АДМИНИСТРАЦИЯ ЗАВОДСКОГО РАЙОНА
МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ «ГОРОД САРАТОВ»

Муниципальное общеобразовательное учреждение
«Средняя общеобразовательная школа № 5»

410036, г Саратов ул. Огородная , дом 196
телефон/(факс): (8452)958734, e-mail: mou-school-5@mail.ru

Приказ

от О9 2025 г.

О введении родительского контроля и мониторинга
за организацией горячего питания обучающихся

В соответствии с Федеральным законом» от 01.03.2020 № 47-ФЗ «О
внесении изменений в Федеральный закон «О качестве и безопасности пищевых
продуктов», статьей 37 Федерального закона от 29.12 2012 № 273-ФЗ «Об
образовании в Российской Федерации» в части совершенствования правового
регулирования вопросов обеспечения качества пищевых продуктов»,
методическими рекомендациями (МР 2.4.0180-20), утвержденными Главным
государственным врачом Российской Федерации Федеральной службы по надзору
в сфере защиты прав потребителей и благополучия человека, в целях решения
вопросов качественного и здорового питания обучающихся, пропаганды основ
здорового питания в общеобразовательных организациях.

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Ввести в МОУ «СОШ № 5» родительский контроль и мониторинг за
организацией горячего питания обучающихся.

2. Утвердить Порядок проведения мероприятий по родительскому контролю за
организацией питания обучающихся, в том числе порядок доступа членов комиссии
и законных представителей обучающихся в помещение для приема пищи
(приложение).

3. Признать утратившим силу приказ директора школы от 11.11.2022 № 320-0
«Об утверждении Положения о проведении мероприятий по родительскому
контролю за организацией питания обучающихся в МОУ «СОШ № 5», а также
доступа комиссии и родителей (законных представителей) обучающихся в
помещения для приема пищи».

4. Разместить утвержденный Порядок на официальном сайте школы.

горячего питания в школе один раз в неделю5.;-
6. Контроль по исполнению приказа оставляю за собой.

г. 5 ?;

Директор МОУ «СОШ № 5» М.П. Кольцова

mailto:mou-school-5@mail.ru